Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências da Saúde
Departamento de Análises Clínicas

EDITAL N

o
 02/2007-DAC

Retificação do Edital n

o
 01/2007-DAC – Resultado das inscrições para o Concurso Público aberto

pelo Edital n
o
 04/2007-PRH de 06/02/2007 para a Carreira do Magistério Público do Ensino Superior

do Paraná nas classes de Professor Auxiliar, Professor Assistente e Professor Adjunto para o quadro
de servidores da Universidade Estadual de Maringá

O Professor Doutor Max Jean de Ornelas Toledo, nomeado pela Portaria no 034/2007-DAC de 12/04/2007
para exercer a presidência da Comissão Julgadora do Concurso Público para a área de Parasitologia Básica
pertinente ao Departamento de Análises Clínicas do Centro de Ciências de Saúde da Universidade Estadual
de Maringá, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 01/2007-DAC (substituição) de
13/04/2007, considerando a Súmula 473/69-STF,

TORNA PÚBLICO:

 I – Fica retificado o Edital no 01/2007-DAC que tornou pública a relação de inscritos ao Concurso
Público para Professor Não-Titular aberto pelo Edital no 04/2007-PRH, para a área de conhecimento
Parasitologia Básica pertinente ao Departamento de Análises Clínicas, conforme segue:

a) Fica HOMOLOGADA a inscrição da candidata CLAUDIA ROSS, por ter comprovado os
requisitos conforme estabelecidos no edital de abertura do concurso.

b) Fica RETIFICADO o motivo do indeferimento da inscrição da candidata GABRIELA DE
ALMEIDA FERREIRA, que passa a ser: por não apresentar fotocópia autenticada de diploma
de mestrado e por não apresentar fotocópia autenticada de documento que comprove ser
brasileiro nato ou naturalizado ou estrangeiro.

 II – Ficam mantidas as demais informações contidas no Edital no 01/2007-DAC.

Maringá, 20 de abril de 2007.

Prof. Dr. Max Jean de Ornelas Toledo,
Presidente da Comissão Julgadora